PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 октября 2023 года
№ 835
г.Мезень Архангельской области

	Об установлении публичного сервитута для эксплуатации

объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0.4кВ дер. Мегра (в составе технологического комплекса ДЭС и ВЛ-0,4кВ дер. Мегра, с кадастровым номером 29:11:120301:78), местоположение: Архангельская область, Мезенский муниципальный округ, д. Мегра

На основании ходатайства Акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания», в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37,
подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Мезенского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в пользу Акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания» (ОГРН 1082901006165, ИНН 2901179251, почтовый адрес: 163069, г. Архангельск, ул. Попова, д.17, офис 301) публичный сервитут с целью эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0.4кВ дер. Мегра (в составе технологического комплекса ДЭС и ВЛ-0,4кВ дер. Мегра, с кадастровым номером 29:11:120301:78), местоположение: Архангельская область, Мезенский муниципальный округ, д. Мегра:

- на земли кадастрового квартала 29:11:120301;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 29:11:120301:75, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир дизельная электростанция. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Мезенский район, д. Мегра, 33.

Площадь публичного сервитута – 6566 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.

3. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.

4. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет
в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) – три месяца.

5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0.4кВ дер. Мегра (в составе технологического комплекса ДЭС и ВЛ-0,4кВ дер. Мегра, с кадастровым
номером 29:11:120301:78), местоположение: Архангельская область,
Мезенский муниципальный округ, д. Мегра.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства
и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после сноса инженерного сооружения для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

9. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

10. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ
в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование указанного решения (за исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом и разместить на официальном сайте администрации Мезенского муниципального округа в сети Интернет.

11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений
о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Мезенского

муниципального  округа                                                                В.А. Авдеев
Направлено: дело, КУМИ-2, ОМСУ, АО «АрхоблЭнерго».